
1 

 

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ     

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

           

Số:            /QĐ-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Trị, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây 

dựng Nông thôn mới năm 2024 

   

 GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/6/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật NSNN; 

Căn cứ  Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

Nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính 

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 324/QĐ-UBND ngày 05/02/2021của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Đề án “Ứng dụng chế phẩm vi sinh vật trong sản xuất nông 

nghiệp giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh 

Quảng Trị”;  

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Trị về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ  tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ dự toán trung ương bổ sung có mục tiêu thực hiện Chương trình 

MTQG xây dựng Nông thôn mới (vốn sự nghiệp) năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây 

dựng Nông thôn mới năm 2024 - Nội dung thành phần: “Thực hiện Chương 

trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới” cho Trung tâm 

Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo để triển khai Đề án: 

“Ứng dụng chế phẩm vi sinh vật trong sản xuất nông nghiệp giai đoạn 2021-



2 

 

2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị”với kinh phí là: 

900.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm triệu đồng chẵn). 

Điều 2. Căn cứ kinh phí được giao, Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao 

công nghệ và Đổi mới sáng tạo có trách nhiệm quản lý và sử dụng kinh phí ngân 

sách Nhà nước theo đúng quy hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch – Tài Chính, Giám đốc 

Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo và các cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                     GIÁM ĐỐC 

- Như điều 3;  

- Lưu VT, KHTC.                                                                              

 

 

 

                Trần Ngọc Lân



2 

 

 


		2024-03-13T15:37:43+0700


		2024-03-13T16:20:08+0700


		2024-03-13T16:20:08+0700


		2024-03-13T16:20:08+0700




